
ХАРКІВСЬКА ГІМНАЗІЯ № 55 

ХАРКІВСЬКОЇ  МІСЬКОЇ РАДИ 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Н А К А З 

10.08.2021 № 139  

 

Про організацію роботи з питань охорони 

праці та безпеки життєдіяльності  

в Харківській гімназії № 55 Харківської 

міської ради Харківської області  

в 2021/2022 навчальному році 

 

 

Згідно з  Законом України «Про охорону праці», з наказом Міністерства освіти і 

науки України від 22.11.2017 № 1514 про внесення змін до «Положення про 

порядок проведення навчання і перевірки знань з питань охорони праці та безпеки 

життєдіяльності в закладах, установах, організаціях, підприємствах, що належать 

до сфери управління Міністерства освіти і науки України», зареєстрованого в 

Міністерстві юстиції України 14 грудня 2017 р. за № 1512/31380, на виконання 

наказу Міністерства освіти і науки України від 26.12.2017 № 1669 «Про 

затвердження Положення про організацію охорони праці та безпеки 

життєдіяльності учасників освітнього  процесу в установах і закладах освіти», 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 23.01.2018 № 100/31552,  наказу 

Міністерства охорони здоров’я України від 25.09.2020 № 2205 «про затвердження 

Санітарного регламенту для закладів загальної середньої освіти», зареєстрованого 

в Міністерстві юстиції України 10.11.2020 за № 1111/35394, з метою організації 

роботи з охорони праці та безпеки життєдіяльності в гімназії в 2021/2022  

навчальному  році  

  

НАКАЗУЮ: 

 

1. Організувати роботу з охорони праці та безпеки життєдіяльності в Харківській  



 

 

2 

гімназії № 55 Харківської міської ради Харківської області в 2021/2022 

навчальному році. 

2. Затвердити та ввести в дію з 01.09.2021 року план заходів з охорони праці та 

безпеки життєдіяльності  на  2021/2022 навчальний рік (Додаток). 

3. Призначити відповідальним за організацію роботи з охорони праці та створення 

безпечних і нешкідливих умов праці заступника директора з навчально – виховної 

роботи Лісовенко Н.Л. 

4. Призначити відповідальним за організацію роботи з безпеки життєдіяльності та 

створення безпечних і нешкідливих умов  навчання здобувачів освіти заступника 

директора з виховної роботи Ушакову Н.В. 

5. Призначити відповідальним за справний стан та безпечну експлуатацію 

електроустановок електрогосподарства в гімназії, пожежну безпеку, проведення 

заходів з попередження травматизму і професійного захворювання серед 

техперсоналу гімназії заступника директора з господарської роботи                  

Філімонову Л.В. 

6. Призначити відповідальним за розробку посадових інструкцій та інструкцій з 

охорони праці та техніки безпеки для вчителів і за проведення інструктажів з 

охорони праці: вступного з новопризначеними педпрацівниками, первинного на 

робочому місці, повторного, позапланового, цільового інструктажів заступника 

директора з навчально – виховної роботи Лісовенко Н.Л.  

7. Призначити відповідальним за розробку посадових інструкцій класних 

керівників та вихователів ГПД, інструкцій з безпеки життєдіяльності та за 

організацію проведення інструктажів з безпеки життєдіяльності: вступного, 

первинного, повторного, позапланового, цільового інструктажів для учнів гімназії  

заступника директора з виховної роботи Ушакову Н.В. 

8.  Призначити відповідальним за розробку посадових інструкцій та інструкцій з 

охорони праці та техніки безпеки для техпрацівників, за проведення інструктажів 

з охорони праці: первинного на робочому місці, повторного, позапланового та 

цільового з техпрацівниками, а також проведення інструктажу з пожежної безпеки 



 

 

3 

та електробезпеки з працівниками гімназії заступника директора з господарчої 

роботи Філімонову Л.В. 

9. Відповідальним за охорону праці та безпеку життєдіяльності, забезпечення 

безпечного стану робочих місць та збереження обладнання, інструментів, 

спортивного інвентарю призначити: 

9.1. У кабінеті фізики -  Зайцеву С.М., вчителя фізики;  

9.2. У кабінеті інформатики – Григор’єва В.Є., Троненко Н.Г. - вчителів 

інформатики; 

9.3. У кабінеті біології - Ярмак Н.А., вчителя біології; 

9.4. У кабінеті хімії -  Полозенцеву В.М., вчителя хімії; 

9.5. У спортивній залі – Кондрацького А.В., вчителя фізкультури; 

9.6. У кабінеті допризивної підготовки та тирі - Паращенка В.А., вчителя 

предмету «Захист України» ; 

9.7. У столярній  та слюсарній майстерні - Микитченка Л.І., вчителя трудового 

навчання; 

9.8. У майстерні по обробці тканини - Толмачову М.В., вчителя трудового 

навчання. 

10. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Лісовенко Н.Л.: 

10.1. Організувати проведення вступного, первинного, цільового  та повторного 

інструктажів та їх оформлення згідно з нормативними документами. 

Впродовж 2021/2022 н.р.                                     

10.2. Контролювати наявність, збереження і використання навчального 

обладнання, приладів, хімічних реактивів під час навчально-виховного процесу 

відповідно до Типових переліків в норм, установлених чинним законодавством. 

Постійно 

10.3. Організувати навчання педагогічних працівників та перевірку знань з питань 

охорони праці та безпеки життєдіяльності. 

Впродовж 2021/2022 н.р. 

 



 

 

4 

11.  Заступнику директора з господарчої роботи Філімоновій Л.В. 

11.1. Забезпечити експлуатацію будівель, споруд і території відповідно до вимог, 

правил і норм з охорони праці та догляд за ними. 

11.2. Забезпечити правильність складування і збереження матеріальних цінностей, 

належний санітарно-гігієнічний стан побутових і допоміжних приміщень. 

11.3. Організувати проведення замірів опору ізоляції електроустановок та 

електропроводки, заземлюючих пристроїв, вимірювань рівня освітлення  у 

приміщеннях школи. 

11.4. Забезпечити дотримання норм безпеки під час експлуатації енергетичного та 

вентиляційного обладнання. 

11.5. Брати участь у розробці колективної угоди з охорони праці. 

11.6. Здійснювати контроль за забезпеченням відповідних категорій працівників 

школи спецодягом, спецвзуттям та іншими засобами індивідуального захисту. 

12. Затвердити список осіб, які мають право вести оперативні переговори з 

електропостачальною  організацією у такому складі: 

- Філімонова Л.В., заступник директора з господарської роботи. 

13. Призначити відповідальним за організацію роботи з цивільного захисту та 

призначити  начальником  штабу ЦЗ заступника директора з виховної роботи 

Ушакову Н.В. 

14. Усім педагогічним  працівникам гімназії: 

14.1. Забезпечити належний стан робочих місць, обладнання, приладів, 

інструментів, спортивного спорядження тощо, не дозволяти учням працювати без 

відповідного спецодягу, взуття та інших засобів індивідуального захисту. 

14.2. Про кожний нещасний випадок терміново доповідати директору гімназії. 

15. Даний наказ довести до відому працівників. 

16. Відповідальність за введення в дію даного наказу покласти на заступника 

директора з навчально-виховної роботи Лісовенко Н.Л. 

17. Секретарю-друкарці Нікішиній І.В. розмістити даний наказ на сайті гімназії. 

31.08.2021 



 

 

5 

18. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор гімназії         ОРИГІНАЛ ПІДПИСАНО                І.П.Дементьєва 

 

 

З наказом ознайомлені: 

 

Лісовенко Н.Л.        Філімонова Л.В.  Ушакова Н.В. 

Микитченко Л.І.        Зайцева С.М.            Паращенко В.А.  

Троненко Н.Г.                      Григор’єва В.Є.  Ярмак Н.А. 

Полозенцева В.М.                Толмачова М.В                 Кондрацький А.В  

 


